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1 JOHDANTO  
  

Tämä ohje koskee Haagan kampuksen monimuoto-opiskelijoiden harjoittelua ja 

sen raportointia, joka tapahtuu 1.1.2015 jälkeen. Opetussuunnitelman vaihtuminen 

1.8.2015 tarkoittaa, että harjoittelua raportoidaan kahden eri opetussuunnitelman 

mukaan. OPS2010:n mukaan opiskelevilla (ennen vuotta 2015 aloittaneet) 

harjoittelu on jaettu perus-, ammatti- ja syventävään harjoitteluun, jotka ovat kukin 

laajuudeltaan 10 op, mutta harjoittelun eri vaiheissa on mahdollista yhdistää 

monen pituisia ja -tyyppisiä työskentelyjaksoja.  

 

OPS2015:ssa nimikkeinä ovat ammattialan ja erikoistumisalan harjoittelu. 

Ammattialan harjoittelua sisältyy tutkintoon enintään 20 op ja erikoistumisalan 

harjoittelua vähintään 10 op. Näissä on myös mahdollista yhdistää erityyppisiä  ja 

–pituisia jaksoja. Koska harjoittelun tavoitteet molemmissa opetussuunnitelmissa 

ovat samat, tähän ohjeeseen on sisällytetty sekä OPS 2010:n että OPS 2015:n 

mukainen harjoittelun raportointi.  

  

Monimuoto-opiskelijoilla harjoittelu tapahtuu useimmiten omalla työpaikalla, mutta 

opiskelija voi hakeutua harjoitteluun myös muualle joko Suomessa tai ulkomailla. 

Lisätietoja saat harjoittelukoordinaattori Pekka Soivelta ja yliopettaja Marjaana 

Mäkelältä. Tutustu tähän ohjeeseen hyvissä ajoin ennen kuin lähdet harjoitteluun 

ja raportoit siitä. Kansainväliseen harjoitteluun liittyvissä kysymyksissä voit kysyä 

neuvoja myös kv-koordinaattori Katri Salmelta.  

  

Hotelli-, ravintola- ja matkailualalla suoritettavien harjoittelujen tavoitteena on 

laajentaa ja syventää työelämän tuntemusta sekä kytkeä opinnot osaksi 

työskentelyä ja ammatillista kehittymistä. Harjoittelussa työskentelet itse 

valitsemassasi hotelli-, ravintola- tai matkailualan yrityksessä tai muussa alan 

organisaatiossa Suomessa tai ulkomailla.  Omalla työpaikalla harjoittelu antaa 

mahdollisuuden arvioida erilaisia vaihtoehtoja urasuunnitteluun ja yhdistää 

tietopuolisia opintoja käytännön työelämässä esiin tuleviin asioihin.        
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Harjoittelu kehittää sekä yleisiä että alakohtaisia ammatillisia valmiuksia. Yleisten 

työelämävalmiuksien kannalta harjoittelun tavoitteena on  

  

- perehdyttää sinut monipuolisesti erityisesti ammattiopintojen kannalta 
keskeisiin työkokonaisuuksiin työympäristössäsi   

- auttaa sinua työllistymään tavoitteitasi vastaaviin tehtäviin valmistuttuasi  
- opastaa sinua näkemään tehtäväsi ja työsi osana laajempaa kokonaisuutta   
- totuttaa täsmällisyyteen ja tarkkuuteen työtehtävissä sekä rakentavaan 

käyttäytymiseen työtehtävissä ja työyhteisössä   
- opastaa itsenäisiin työskentelytapoihin ja vastuullisuuteen   
- tutustuttaa organisaatioiden toimintaan, työnjakoon ja sosiaalisiin suhteisiin 

työpaikalla sekä opastaa sinua työskentelemään ryhmän jäsenenä  
- auttaa ymmärtämään suunnittelun ja kehittämisen merkityksen työn 

tekemisessä  
- ohjaa ja kannustaa sinua luovaan ongelmanratkaisuun, oppivaan ja tutkivaan 

toimintatapaan, vaihtoehtoisten ratkaisujen etsintään ja kriittiseen, arvioivaan 
suhtautumistapaan  

- antaa sinulle käsityksen tuottavuuden, kehittyneen toiminta-ajatuksen, 
kannattavuuden ja yrittäjyyden merkityksestä yrityksen kilpailukyvylle.   
  

Alakohtaisten ammatillisten valmiuksien kannalta harjoittelu voi  

- perehdyttää sinut oman ammattialasi työtehtäviin ja työskentelytapoihin  
- syventää ammatillista osaamistasi työelämän vaatimuksiin valmentautumiseksi  
- opettaa sinulle alasi ammateissa vaadittavia tietoja ja taitoja sekä 

harjaannuttaa sinua käyttämään tarkoitukseen sopivia työtapoja.   
  

Restonomiopintojen osaamistavoitteet etenevät seuraavasti: ensimmäisen 

opiskeluvuoden tavoitteena on yksilötason osaaminen, toisen vuoden tavoitteet 

muodostuvat yksikkötason osaamisista ja kolmantena opiskeluvuonna perehdyt 

yritystason ja liikkeenjohdon kysymyksiin.   

  

Henkilökohtaisten kehittymistarpeittesi kannalta harjoittelu  

- voi perehdyttää sinut jonkin ammatillisen erikoisosaamisen oppimiseen  
- voi auttaa sinua työllistymään  
- voi palvella urakehitystäsi, kun pääset näyttämään omaa osaamistasi.  

  
Mieti, mitä haluat harjoittelulta, ja aseta harjoittelulle henkilökohtaisia 

kehittymistarpeitasi koskevat tavoitteet. Tavoitteiden laatimiseksi voit osallistua 

johonkin lähiopetuksen yhteydessä järjestettävistä tavoitekorttiharjoituksista.  

Tavoitekorttiharjoituksesta saat lisätietoja harjoittelukoordinaattorilta.  
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1.1 Perusharjoittelu (OPS2010) ja Harjoittelu ammattialalla 1 (OPS2015)  

  
Ensimmäisen opiskeluvuoden syyslukukauden loppuun mennessä raportoit 

ensimmäisen harjoittelujakson, joka on laajuudeltaan 10 opintopistettä.  

Tarkemmat ohjeet aikataulusta annetaan erillisessä harjoitteluinfossa lähipäivien 

aikana.  

  

10 opintopisteen harjoittelu vastaa noin 8 viikon kokoaikaista työskentelyä tai 

vähintään 280 tunnin osa-aikaista työskentelyä.  Perus- ja ammattialan 

harjoittelussa on useimmiten tarkoituksenmukaista työskennellä omassa, 

nykyisessä työtehtävässä, jos työpaikka ja työtehtävä vastaavat koulutusalaa. 

Myös nykyistä edeltävä tai muun toimialan työpaikassa työskentely voidaan 

raportoida harjoitteluna. Monimuoto-opiskelijan ei edellytetä keskeyttävän 

vakituista työtään amk-tutkintoon kuuluvan harjoittelun vuoksi, jos hän ei itse ole 

halukas sitä tekemään. Palkkatyön ohella myös vapaaehtoistyö hyväksytään 

harjoitteluna. 

  

Olennaista perusharjoitteluvaiheessa on pohtia työkokemusta, analysoida 

osaamisen nykytilaa ja määritellä omia ammatillisen kehittymisen tavoitteita 

suhteessa restonomiopintoihin. Tämä vaihe on siis eräänlainen restonomin 

ammatillisen kehittymisen tiekartan alku, ja tavoitteena on kehittyminen esimies- ja 

asiantuntijatehtäviin.   

Raportissa keskityt harjoittelu- tai työpaikkana olevan organisaation toiminnan 

hahmottamiseen ja kuvaamiseen sekä omiin ammatillisiin lähtökohtiisi ja 

tavoitteisiisi sekä restonomiopinnoissa että osana organisaatiota. Havainnoi myös, 

millaisille tekijöille liikeyrityksen menestys rakentuu.   

1.2 Ammattiharjoittelu (OPS2010) ja Harjoittelu ammattialalla 2 (OPS2015)  
 
Toinen harjoittelu on laajuudeltaan 10 op. Se raportoidaan viimeistään toisen 

opiskeluvuoden syyslukukauden loppuun mennessä, mutta voit halutessasi aloittaa 

sen heti, kun ensimmäinen raportti on hyväksytty. Jos opiskelet OPS2015:n mukaan 
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ja toinen harjoittelujaksosi on jo erikoistumisalan harjoittelua, sovella luvun 1.3 

ohjetta.  

Sopimalla asiasta erikseen monimuotokoulutuksen yliopettajan kanssa voit yhdistää 

ensimmäisen ja toisen harjoittelun. Tällöin on tärkeää huomioida opintopisteiden 

tasainen kertyminen (tavoite 55 op/vuosi). 

 Raportoinnissa keskityt yksikkötason asioihin:  
- prosessien hallinta ja johtaminen, esimerkiksi asiantuntijuuden soveltaminen 

käytäntöön, palvelukulttuurin hallinta  
- tiimityöskentely, esimerkiksi palautteenanto ja rakentava kritiikki, tiimissä 

työskentely, organisointikyky  
- päätöksentekokyky, esimerkiksi priorisointi ja muutosvalmius. 

1.3 Syventävä harjoittelu (OPS2010) ja Harjoittelu erikoistumisalalla 
(OPS2015)  
 
Syventävä tai erikoistumisalan harjoittelu on laajuudeltaan 10 op ja se suoritetaan 

ja raportoidaan kolmannen opiskeluvuoden syyslukukauden loppuun mennessä. 

Poikkeus tähän on tilanne, jossa opinnäytetyö ja harjoittelu yhdistetään (ks. 1.4).  

Viimeisen harjoittelun tavoitteet liittyvät yleisiin työelämävalmiuksiin, alakohtaisiin 

ammatillisiin valmiuksiin, opintojen vaiheisiin ja henkilökohtaisiin 

kehittymistarpeisiisi. Sen tarkoitus on valmentaa esimiestehtäviin, ja raportissa 

pohdit opintojesi tuomaa osaamista suhteessa perusharjoitteluvaiheessa 

asettamiisi tavoitteisiin.  

 

Kuten toisen harjoittelun yhteydessä, myös kolmannessa harjoittelussa on 

mahdollista yhdistää samaan raporttiin 10 + 10 opintopisteen harjoittelu. Tämä 

edellyttää asiasta sopimista monimuotokoulutuksen yliopettajan kanssa. 

 

1.4 Harjoittelun ja opinnäytetyön yhdistäminen   
 
Voit yhdistää syventävän tai erikoistumisalan harjoittelun ja opinnäytetyön: pääosa 

harjoitteluraportissa edellytettävistä asioista sisältyy tällöin opinnäytetyöhösi. 

Varsinaiseen harjoitteluraporttiin jää työtodistuksen lisäksi tiivis kuvaus  

(korkeintaan kaksi sivua) ammatillisesta kehittymisestäsi harjoittelun aikana sekä 

mahdollinen luottamukselliseksi tarkoittamasi pohdinta, sillä harjoitteluraportit ovat 
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luottamuksellisia, mutta opinnäytetyöt julkisia. Prosessien yhdistäminen edellyttää 

sitä, että suoritat harjoittelusi opinnäytetyön toimeksiantajayrityksessä.  

Opinnäytetyön ohjaaja arvioi myös harjoitteluraporttisi, joten palauta se hänelle.  

Jos haluat yhdistää opinnäytetyön ja harjoittelun, keskustele suunnitelmastasi heti 

opinnäytetyöprosessin alussa ohjaajasi kanssa. Samalla sovitte myös aikataulusta 

ja tavoitteista. Yhdistämisellä pyritään harjoittelu- ja opinnäytetyöprosessien 

välisten yhteyksien hyödyntämiseen sekä kirjallisen raportoinnin 

päällekkäisyyksien välttämiseen. Ensisijainen tavoite on kuitenkin kehittää 

suunnitelmallisesti sitä organisaatiota, jossa harjoittelu suoritetaan ja jolle 

opinnäytetyö tehdään. Työpaikan yhteyshenkilön mukana olo mentorina 

mahdollistaa kolmikantaisen tavoitteiden asettamisen ja kehittämistyön 

suunnitelmallisuuden.  

1.5 Harjoittelupaikan valinta   

Voit tehdä harjoittelun nykyisessä työpaikassasi, jos se vastaa opintojesi tavoitteita 

ja täyttää harjoittelukriteerit. Lisätietoja saat harjoittelukoordinaattorilta.   

Jos sinun täytyy hakea ensimmäistä harjoittelua varten harjoittelupaikka, kannattaa 

hakeutua suoritustason tehtävään. Suoritustason tehtävässä opit tuntemaan 

erilaisia yrityksiä ja niiden tapaa harjoittaa liiketoimintaa. Samalla pääset 

kokeilemaan erilaisia työtehtäviä ja opit tuntemaan erilaiset työt, joita mahdollisesti 

johdat myöhemmin toimiessasi esimiehenä.    

Jos sinun täytyy hakea harjoittelupaikka ammatti-, syventävää tai erikoistumisalan 

harjoittelua varten, pyri hakeutumaan opintojasi vastaavan alan esimies- tai 

asiantuntijatehtäviin tai muuhun vaativaan, monipuolista osaamista edellyttävään 

tehtävään.  

1.6 Harjoittelun asiakirjat   
  

Et tarvitse erillisiä sopimuksia, jos suoritat harjoittelun omassa työpaikassasi. Tee 

harjoittelusopimus (liite 1) siis vain silloin, kun lähdet muualle harjoitteluun ja teet 

harjoittelun palkatta. Ota yhteyttä harjoittelukoordinaattoriin (Pekka Soive) 

sopimuksen hyväksymistä varten. Harjoittelusopimus tehdään vakuutusturvasi  
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varmistamiseksi. Harjoittelukoordinaattorilta saat myös tarvittaessa muun kuin 

suomenkielisen lomakkeen, jos lähdet harjoitteluun ulkomaille.  

   

2 HARJOITTELUPÄIVÄKIRJA  

  

Harjoitteluaikana on suositeltavaa pitää päiväkirjaa, joka helpottaa sisäistämään 

oppimaasi ja raportoimaan siitä.  Päiväkirja on luottamuksellinen, ja sitä ei tarvitse 

liittää raporttiin paitsi erikseen pyydettäessä, ja sitä saavat lukea lisäksesi vain 

koulutusohjelmasi opinnoista vastaavat henkilöt. Voit kommentoida ja käsitellä 

siinä kaikkea harjoitteluusi liittyvää. Sinun kannattaa pohtia erityisesti omia 

harjoittelutavoitteitasi ja niiden saavuttamista eli sitä oppimista, mitä harjoittelu on 

sinussa saanut aikaan.   

  

Päiväkirjassa kirjaat ylös suhtautumisesi tapahtumiin, kuten mitä tunteita jokin 

tietty tapahtuma sinussa herätti ja mitä hyötyä sinulle oli jostain tilanteesta. Kerro 

päiväkirjassasi todellisia tapauksia harjoittelustasi ja arvioi niitä. Tuo 

päiväkirjassasi esiin niin positiivisia kuin kehittämistäkin kaipaavia seikkoja.   

  

Päiväkirjaa on hyvä pitää säännöllisesti. Aluksi päiväkirjan pitäminen voi tuntua 

vaikealta ja tekstin tuottaminen hankalalta. Liika itsekriittisyyskin saattaa vaivata. 

Kirjoittaminen käy kuitenkin helpommaksi, mitä enemmän kirjoitat. Päiväkirja ja 

muut keräämäsi muistiinpanot helpottavat harjoittelun raportointia.  

  

  
3 HARJOITTELUN RAPORTOINTI   
  

Harjoittelu raportoidaan kirjallisesti ja kukin raportti koostuu kolmesta osasta. 

Ensimmäisessä osassa käsittelet harjoittelu- tai työpaikkaa, toisessa osassa 

kuvaat työn ja harjoittelun yhdistämistä opintoihin ja kolmannessa osassa eli 

lyhyessä harjoittelukertomuksessa arvioit opittuja asioita.   

  



   9  

Laadi raportti asiatyylillä Haaga-Helian raportointiohjeiden mukaisesti. Ohje on 

luettavissa MyNetissä, josta saat käyttöösi myös mallipohjan.  

  

3.1 Laajuus, rakenne ja liitteet  
  

Kunkin raportin laajuus on noin 5-7 sivua, ja ne palautetaan opintosihteerille 

ensimmäisen, toisen ja kolmannen opiskeluvuoden syyslukukauden loppuun 

mennessä. Raportteja arvioivat eri osaamisalueiden nimetyt lehtorit harjoittelun 

vaiheen mukaan.  

  

Aloita raportti tiiviillä johdannolla ja käsittele sen jälkeen luvun 3.2 mukaiset osat. 

Laadi loppuun lyhyt yhteenveto. Löydät Haaga-Helian raportointiohjeesta lisää 

tietoa raportin ja sen eri osien laatimisesta. Raporttiin tulee liitteeksi todistus 

harjoittelusta tai väliaikainen työtodistus.  

3.2 Sisältö  
  

Käsittele harjoitteluraportissa tiiviisti seuraavat asiat. Hyödynnä käsittelyssä 

mahdollista harjoittelupäiväkirjaasi ja muuta tärkeänä pitämääsi aineistoa.  

3.2.1 Harjoittelupaikka  

Kerro tiiviisti harjoittelupaikan perustiedot, jotka ovat mielestäsi olennaisia 

työskentelysi kannalta. Näitä voivat olla yrityksen nimen ja toimipaikan lisäksi 

esimerkiksi  

- toiminnan laajuudesta kertovat tiedot (henkilöstön määrä, liikevaihto ym.)  
- liikeidea, asiakkaat ja muut kohderyhmät, tuotteet ja palvelut, tapa toimia, 

imago, organisaatio (tehtävät, vastuut, valtuudet) 
- yrityksen ja toimipaikan johtamisperiaatteet.  

 
3.2.2 Työn yhdistäminen opintoihin   

  
 Analysoi yritystä ja sen toimintaa käyttäen hyväksesi opintojen aikana kertynyttä 

osaamistasi ja muistiinpanoja. Sovella käytäntöön sitä, mitä olet oppinut 

opintojaksojen tehtävissä ja harjoituksissa. Kerro raportissasi myös mitä kieliä tai 
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muuta viestintäosaamistasi olet harjoittelusi aikana käyttänyt ja arvioi niiden 

riittävyyttä ja kehittämistarpeita.   

  

Pohdi erityisesti suuntautumis- tai erikoistumisalaopintojen hyödyllisyyttä 

suhteessa harjoitteluun: jos olet jo suorittanut suuntautumisopinnot (OPS2010), 

arvioi miten ne edesauttoivat harjoitteluasi, ja jos olet vasta tehnyt 

suuntautumisvalinnan, pohdi millaista osaamista odotat suuntautumisopinnoilta 

harjoittelusi perusteella. OPS2015:ssa erikoistumisalamoduulit alkavat jo 

ensimmäisenä vuonna, joten voit pohtia niiden antia ammatilliselle kehittymiselle jo 

ensimmäisessä raportissasi.  

  

3.2.3 Harjoittelukertomus  

  
Harjoittelukertomus on raportin kolmas osa. Jos olet osallistunut harjoittelua varten 

tavoitekorttiharjoitukseen, kirjoita harjoittelukertomuksesi seuraavan ohjeen 

mukaan. Tavoitekorttiharjoitus on vapaaehtoinen.  

  

Käsittele ”Making the Most of Work Experience” -tavoitekorttiharjoituksessa 

määrittämiesi henkilökohtaisten tavoitteiden saavuttamista seuraavilla osa-alueilla:  

  

- teoreettinen ja henkilökohtainen oppiminen  
- urasuunnittelu  
- organisaatiotaidot  
- vuorovaikutustaidot 
- yleiset työelämätaidot 
- oma työpanos.  

  

Valitse jokaiselta osa-alueelta vähintään yksi tavoite, jonka saavuttamista 

tarkastelet. Raportoi vain niistä tavoitteista, jotka koet saavuttaneesi parhaiten tai 

jotka hyödyttävät sinua eniten. Voit myös arvioida, miksi jotkut tavoitteet eivät 

toteutuneet. Liitä raporttiin kopio kehittymis- ja oppimistavoitteet -listastasi.  

  

Jos et ole osallistunut tavoitekorttiharjoitukseen, käsittele raportissasi yhtä tai 

kahta tärkeimpänä pitämääsi osa-aluetta seuraavista:  
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1.  Kehitys- ja oppimistavoitteet  
- Millaisia ammatillisia kehitys- ja oppimistavoitteita asetit itsellesi?   
- Olivatko asettamasi tavoitteet yli- vai alimitoitettuja vai kohtuullisia?   

  

2.  Perehdytys ja muu opastus  
- Miten sinut perehdytettiin ja opastettiin työhösi?   
- Pystyitkö perehdytyksen avulla muodostamaan kokonaiskuvan yrityksestä? 

Mitä ongelmia koit perehdytyksessä?  
  

3.  Työsi sisältö  
- Mitä teit harjoittelun aikana?  
- Millaista osaamista tehtävät edellyttivät?   
- Mitä tehtävät merkitsivät yritykselle tai toimipaikalle?   

  

4.  Onnistuminen  
- Missä onnistuit harjoittelussasi?   
- Missä et onnistunut harjoittelussasi? Miksi juuri tietyt asiat epäonnistuivat?  
- Vertaa onnistumisiasi asettamiisi tavoitteisiin. Onnistuitko asioissa, joita sinun 

oli tarkoitus oppia?   
  

5.  Oma toimintasi  
- Miten oma toimintasi edisti yrityksen liiketoimintaa?  
- Miten huomioit toiset ihmiset?  
- Miten sopeuduit yrityskulttuuriin?  

  

6. Palaute  

- Millainen oli työpaikan palautteenantotapa?  
- Millaista palautetta sait esimiehiltäsi, alaisiltasi, työtovereiltasi, asiakkailtasi ja 

muilta?   
- Miten koit saamasi palautteen?  
- Miten palaute vaikutti työskentelyysi ja ilmapiiriin?  
- Millaista palautetta sinä annoit esimiehellesi, alaisillesi, työkavereillesi, 

asiakkaillesi ja muille?  
- Miten uskot heidän kokeneen saamansa palautteen?  
- Miten palaute vaikutti heidän työskentelyynsä ja ilmapiiriin?  
  

  
7. Ammattilaisen ominaisuudet  

- Millainen on käsityksesi hyvän ammattilaisen ominaisuuksista tehtävässä, 
jossa toimit?  

- Miten käsityksesi mahdollisesti muuttui harjoittelun aikana?  
  

8. Alaisen ja esimiehen ominaisuudet  
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- Millainen on mielestäsi hyvä alainen ja hyvä esimies?   
- Millaisia alaisia sinulla oli harjoittelun aikana?  
- Millainen esimies sinulla oli harjoittelun aikana?  
- Millainen alainen olit?   
- Millainen esimies olit?  
  

3.3 Raporttien palauttaminen ja arviointi  
  

Palauta raporttisi monimuotokoulutuksen opintosihteerille sähköpostin liitteenä 

joko Word- tai pdf-dokumenttina: Arja Ruponen, arja.ruponen@haaga-helia.fi.   

Raportti tulee palauttaa ensimmäisen, toisen ja kolmannen opiskeluvuoden 

syyslukukauden loppuun mennessä. HUOM! Jos yhdistät opinnäytetyön ja 

viimeisen harjoittelun, harjoitteluraporttisi sisältyy pääosin opinnäytetyöhön. 

Opinnäytetyön ohjaaja arvioi myös harjoittelusi, joten palauta hänelle 

opinnäytetyön lisäksi työtodistuskopio ja lyhyt pohdinta (ks. luku 1.4).   

  

Opintosihteeri toimittaa raportin arvioivalle opettajalle. Opettaja arvioi määräaikaan 

mennessä palautetun raportin kuukauden kuluessa. Opiskelija voi arvioinnin 

saatuaan halutessaan ottaa kuukauden kuluessa yhteyttä opettajaan.   

 

Arviointiasteikko on kaikissa harjoitteluraporteissa joko Hyväksytty tai 

Täydennettävä. Harjoitteluraporttien arvioinnissa kiinnitetään huomiota raportin 

selkeyteen ja johdonmukaisuuteen sekä esittämistapaan, jonka tulee olla 

asiatyyliä. 

mailto:arja.ruponen@haaga-helia.fi


 

  

Liite 1. Harjoittelusopimuslomake   

  
HARJOITTELUSOPIMUS  
[  ] Hotelli- ja ravintola-alan koulutusohjelma         
[  ] Hotelli- ja ravintola-alan liikkeenjohdon koulutusohjelma      
[  ] Matkailun liikkeenjohdon koulutusohjelma          
  
1. SOPIMUKSEN   
OSAPUOLET  
  

Opiskelija  
  

Syntymäaika  

Yhteystiedot (osoite, puhelin, sähköposti)   
  

Oppilaitos  
Haaga-Helia amk, Haaga   
Pajuniityntie 11, 00320 Helsinki  

Yhteyshenkilö  
  

Työnantaja  Yhteyshenkilö   
  

Yhteystiedot (posti- ja käyntiosoite, puhelin ja sähköposti)  

Tällä sopimuksella sitoudumme siihen, että opiskelija saa koulutusohjelman opetussuunnitelmaan 
sisältyvää harjoittelua. Harjoittelu tapahtuu työpaikalla työnantajan johdon ja valvonnan alaisena ja 
noudattaa tässä sopimuksessa mainittuja ehtoja.  

2. SOPIMUKSEN   
VOIMASSAOLO  

  
Alkamispäivä _____/_____ 201__  

  
Päättymispäivä _____/_____ 201__  

3. HARJOITTELUN   
MÄÄRÄ  

  
______ t / vko   

  
______ t yhteensä  

4. TYÖTEHTÄVÄT  Opiskelija osallistuu työpaikan eri tehtäviin koulutusohjelman opetussuunnitelmaan kuuluvalla 
tavalla. Työtehtävät ovat seuraavat:   
  
  
  

5. PALKKAUS  
  

[  ] Harjoittelu tehdään palkallisessa työsuhteessa ja siitä on tehty työsopimus.  
[  ] Harjoitteluajalta ei makseta palkkaa (mahdollinen vain perusharjoittelussa tai sen osassa).  

6. VAKUUTUKSET  Oppilaitoksen tapaturmavakuutus on voimassa palkattoman harjoittelun ajan.  
7. PÄIVÄYS JA   
ALLE-KIRJOITUS  
  

Tämä sopimus on tehty kolmena kappaleena, yksi työnantajalle, yksi opiskelijalle ja yksi 
oppilaitokselle.  
Paikka ja aika 
  

Paikka ja aika 

   
  
____________________________  
Työnantajan allekirjoitus  

  
_____________________________  
Oppilaitoksen allekirjoitus  

  
  
_______________________________  
Opiskelijan allekirjoitus  
  
  
  

 [  ] Työnantaja     [  ] Opiskelija    [  ] Haaga   
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